Ri'. 0 beata Crecilia, Ri'. 0 bienheureuse Cécile, 
qure duos fratres conver- qui avez converti deux 
tisti, Almachium judicem frères, triomphé du juge 
superasti, * Urbanum Almachius, * Fait voir 

l'évêque Urbain sous la 
episcopum in vultu angé- figure d'un ange. jr, Comme 
lico demonstrasti.jr. Quasi une abeille diligente, vous 
apis argument6sa D6mi- avez servi le Seigneur. Fait 
no deservisti. Urbanum. voir. 

LEÇON III 
[Avis aux parents.] 

SI quis autem turpem CAR si quelqu'un pense 
se vidéri existimat su- qu'il paraîtra se mal con

per virgine sua, quod sit duire en.vers sa fille en la 
superadulta, et ita op6r- laissant dépasser l'âge nubile 
tet fien ; quod vult fa- et qu'il faut la marier, qu'il 
ciat : non peccat, si nu- fasse ce qu'il voudra; il ne 
bat. Nam, qui statuit in pèche pas si elle se marie. 
corde suo firmus, non Mais celui qui a fermement 
habens necessitatem, po- résolu dans son cœur, 
testatem autem habens n'ayant aucune nécessité, 
sure voluntatis, et hoc pleinement maître de sa 
judicavit in corde suo volonté, et a jugé dans son 
servare virginem suam, cœur de conserver sa fille 
bene facit. lgitur et qui vierge, fait bien. Donc, celui 
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matrim6nio jungit virgi
nem suam, bene facit ; et 
qui non jungit, mélius 
facit. Mulier alligata est 
legi quanto témpore vir 
ejus vivit. Quod, si dor
mierit vir ejus, liberata 
est ; cui vult nubat, tan
tum in Domino. Beatior 
autem erit, si sic per
mans eri t, secundum 
meum consilium ; puto 
autem quod et ego Spi
ritum Dei habeam. 

R7. Virgo glori6sa sem
per Evangélium Christi 
gerébat in péctore, et non 
diébus neque n6ctibus 
vacabat * A coll6quiis 
divinis et orati6ne. t. 
Expânsis manibus, ora
bat ad D6minum, et cor 
ejus igne crelésti ardébat. 
A coll6quiis. Gloria Pa
tri. A coll6quiis. 

qui marie sa fille vierge, fait 
bien; et celui qui ne la 
marie pas, fait mieux. La 
femme est liée à la loi, tout 
le temps que vit son mari. 
Que si son mari meurt, elle 
devient libre : qu'elle épouse 
qui elle voudra, mais seule
ment dans le Seigneur. Pour
tant elle sera plus heureuse 
si elle demeure ainsi, sui
vant mon conseil: or je pense 
que moi aussi j'ai ! 'Esprit 
de Dieu. 

R7. La vierge glorieuse 
conservait toujours l'évan
gile du Christ sur son cœur, 
et ne cessait, ni jour ni 
nuit, * Ses colloques divins 
et sa prière. y. Les mains 
étendues, elle priait le Sei
gneur, et son cœur brûlait 
d'un feu céleste. Ses collo
ques. Gloire au Père. Ses 
colloques.